Johannes Tritheimus: Missale Benedictinum Bursfeldense. Speyer 1498

Inhaltsverzeichnis des Exemplars aus München, Bayerische Staatsbibliothek. Teile mit Musiknotation sind in Gelb hervorgehoben.

fol.	Rubriken	Inhalt	Besonderes
	(Spiegel)		Spiegelblatt anscheinend herausgelöst, am hölzernen Einband noch Abdrücke eines Textes sichtbar
Ir	Missale ordinis sancti Benedicti		Deckblatt
IV			leeres Vorsatzblatt
IIr		Holzschnitt des hl. Benedict	
IIv		Joannes tritemius Abbas spanhemensis lectoribus universis salutem	Vorwort
IIIr		Kalendor	Januar
IIIv		Kalendor	Februar
IVr		Kalendor	März
IVv		Kalendor	April
Vr		Kalendor	Mai
Vv		Kalendor	Juni
VIr		Kalendor	Juli
VIv		Kalendor	August
VIIr		Kalendor	September
VIIv		Kalendor	Oktober
VIIIr		Kalendor	November
VIIIv		Kalendor	Dezember
1r	Ordo missalis per circulum anni secundum consuetudinem unionis et observantie bursfeldensis ordinis sancti benedicti		originale Foliierung rechts oben große Initiale; Propriumtexte sind durch kleinere Schriftart kenntlich
1v	Dominica prima adventus domini	In. Ad te levavi animam meam Gr. Universi qui te expectant Al. Ostende nobis domine	
2r	Dominica secunda	Of. Ad te domine levavi Co. Dominus dabit benignitatem In. Populus sion ecce dominus Gr. Ex sion species decoris Al. Letatus sum in his	
2v	Dominica tercia	Of. Deus tu convertens Co. Hierusalem surge et sta In. Gaudete in domino semper Gr. Qui sedes domine super Al. Excita domine potentiam Of. Benedixisti domine terram	
3r	Feria quarta	Co. Dicite pusillanimes confortamini In. Rorate celi desuper Gr. Tollite portas et principes Gr. Prope est dominus	
3v		Of. Confortamini et iam nolite Co. Ecce virgo concipiet	
4r	Feria sexta	In. Prope esto domine Gr. Ostende nobis domine Of. Deus tu convertens	
4v		Co. Ecce dominus veniet et omnes In. Veni et ostende nobis faciem Gr. A summo celo egressio eius Gr. In sole posuit tabernaculum	
5r	Sabbato		
5v			

		Gr. Domine deus virtutum
6r		Gr. Excita domine potentiam tuam
		Hy. Benedictus es domine deus
6v		Tr. Qui regis israel intende
7r		Of. Exulta satis filia sion
		Co. Exsultavit ut gigas
	Dominica quarta	In. Memento nostri domine
7v		Gr. Prope est dominus
		Al. Veni domine et noli tardare
		Of. Ave maria gracia plena
		Co. Ecce virgo concipiet
8r	In vigilia nativitatis domini	In. Hodie scietis quia veniet
		Gr. Hodie scietis quia veniet
8v	Si fuerit dominica	Al. Veni domine et noli tardare
		Of. Tollite portas principes vestras
		Co. Revelabitur gloria domini
	In nocte nativitatis domini in galli cantu ad missam	In. Dominus dixit ad me
9r		Gr. Tecum principium in die virtutis
		Al. Dominus dixit ad me
9v		Seq. Grates nunc omnes reddamus Sequenz! Nur Textanfang
		Of. Letentur celi et exsultet terra
		Co. In splendoribus sanctorum
	Missa hec concluditur cum In aurora ad missam	Benedicamus domino
10r		In. Lux fulgebit hodie super nos
		Gr. Benedictus qui venit in nomine
		Al. Dominus regnavit
		Seq. Eia recolamus laudi Sequenz! Nur Textanfang
10v		Of. Deus enim firmavit orbem terre
		Co. Exulta filia sion
	Missa hec concluditur cum Ad summam missam	Benedicamus domino
11r		In. Puer natus est nobis
		Gr. Viderunt omnes fines terre
		Al. Dies sanctificatus illuxit nobis
11v		Seq. Natus ante secula
		Of. Tui sunt celi et tua est terra
		Co. Viderunt omnes fines terre
	Nota officium	Puer natus
	ut proscriptur. prophetia et sequencia exceptis. per totam septimanam etiam in dominica (Seitenwechsel)	
	pro officio de octava servatur. Dominicis inter nativitatem et epiphaniam	
12r		In. Dum medium silentium tenerent
		Gr. Speciosus forma pre filiis
		Al. Dominus regnavit decorem induit
12v		Of. Deus enim firmavit orbem terre
		Co. Tolle puerum et matrem eius
	In circumcisione domini. si dominica fuerit. prior missa	In. Dum medium silentium
	Ad summam missam	In. Puer natus est nobis
13r		Gr. Viderunt omnes fines terre
		Al. Dies sanctificatus illuxit nobis
		Seq. Natus ante secula
		Sequenz! Nur Textanfang

		Of. Tui sunt celi et tua est terra Co. Viderunt omnes fines terre
	Dominica inter circumcisionem et epiphaniam officium ut supra.	In. Dum medium silentium
	In vigilia epiphanie. Si fuerit dominica prior missa	In. Dum medium silentium
	Ad summam missam	In. Lux fulgebit hodie super nos Gr. Benedictus qui venit in nomine
	Nota in hac vigilia semper dicis etiam si dies ferialis fuerit.	Al. Dominus regnavit decorem induit Alleluia
13v		Of. Deus enim firmavit orbem terre Co. Tolle puerum et matrem eius
	In die sancto	In. Ecce advenit dominator
14r		Gr. Omnes de saba venient
		Al. Vidimus stellam eius in oriente
		Seq. Festa christi
14v		Of. Reges tharsis et insule Co. Vidimus stellam eius in oriente
	Officium prescriptum infra octavam repetitur. Sequencia non dicitur. (???) in dominica. sed	Credo Communicantes
	nusquam dicuntur. Prefatio tum festi non omittitur. Dominica infra octavam ad priorem missam officium dominicale servatur scilicet	In excelsa throno
	vel aliud de sequentibus. Ad summam missam servatur officium dominicale. et ad priorem missam officium de octava.	In. In excelsa throno vidi sedere virum
15r	Dominica prima post die epiphanie	
15v		Gr. Benedictus dominus deus israel Al. Jubilare deo omnis terra Of. Iubilate deo omnis terra Co. Fili quid fecisti nobis
	In octava epiphanie si fuerit dominica ad priorem missam officium dominicale. Ad summam missam nisi historia	In. Ecce advenit Domine ne in ira
	in eadem dominica servaretur. qua tunc officia transmutatur	In. Ecce advenit dominator Gr. Omnes de saba venient Al. Vidimus stellam eius in oriente
16r		Of. Reges tharsis et insule Co. Vidimus stellam eius in oriente
	Dominica secunda post diem epiphanie	In. Omnis terra adoret te deus Gr. Misit dominus verbum suum Al. Dominus regnavit exultet terra
16v		Of. Iubilate deo universa terra Co. Dicit dominus implete hydrias
17r	Dominica tercia post diem epiphanie	In. Adorate deum omnes angeli eius Gr. Timebunt gentes nomen tuum

		Al. Laudate deum omnes angeli eius
17v		Of. Dextera domini fecit virtutem
		Co. Mirabantur omnes de his
	Dominica quarta post diem (Seitenwechsel)	
18r	epiphanie per totum secundum folium xvii	In. Adorate deum
		Dominica quinta post diem epiphaniem In. Adorate deum per totum xvii
18v		
19r	Dominica sexta post diem epiphanie per totum folium xvii	In. Adorate deum
	Dominica in septuagesima	In. Circumdederunt me gemitus mortis
19v		Gr. Adiutor in oportunitatibus
20r		Tr. De profundis clamavi ad te
		Of. Bonum est confiteri domino
		Co. Illumina faciem tuam
	Dominica in sexagesima	In. Exsurge quare obdormis domine
20v		
21r		Gr. Sciant gentes quoniam
		Tr. Commovisti domine terram
21v		Of. Perfice gressos meos
	Dominica in quinquagesima	Co. Introibo ad altare dei
22r		In. Esto mihi in deum protectorem
		Gr. Tu es deus qui facis mirabilia
		Tr. Iubilate domino omnis terra
22v		Of. Benedictus es domine
		Co. Manducaverunt et saturati sunt
	In capite ieunii ad benedictionem cinerum	An. Exaudi nos domine
	Sequitur statim post repetitionem antiphonie benedictio cinerum. dicente abbe	Dominus vobiscum. Oremus. Deus qui non mortem
	Aspersis cineribus sacerdos imponens eosdem capitibus singulorum dicat	Memento hoc quia pulvis es
23r		An. Immutemur habitu in cinere
		An. Iuxta vestibulum et altare
	Post finem impositionis cinerum et antiphonam dicat abbas	Dominus vobiscum. Oremus. Concede nobis domine presidia
	Ad missam	In. Misereris omnium domine
	Nota	Flectamus genua levate
	post	Oremus
	ad collectam prima et	Inclinate capita vestra deo
	post complenda ultima ad collectam super populum dicenda sunt privatis diebus usque ad cenam domini exclusive.	
23v		Gr. Miserere mei deus miserere mei
		Tr. Domine non secundum peccata
	Tractus iste per quadragesima secundis quartis et sextis feriis dicitur cum missa de tempore agitur. nisi aliud specialis ponatur	

		Of. Exaltabo te domine quoniam Qui corporali ieunio
24r	Prefatio	Que usque ad diem palmarum in missis de quadragesima seclusus dominicis est servanda Feria quinta
		Co. Qui meditabitur in lege domini In. Dum clamarem ad dominum
24v		Gr. Facta cogitatum tuum in domino Of. Ad te domine levavi
		Co. Acceptabis sacrificium insticie In. Audivit dominus et misertus est
25r	Feria sexta	Gr. Unam petii a dominum Of. Domine vivifica me
25v		Co. Servite domino in timore
26r	Sabbato	In. Esto mihi in deum protectorem Gr. Tu es deus qui facis mirabilia
26r	Dominica prima in quadragesima	Co. Manducaverunt et saturati sunt In. Invocavit me et ego exaudiam
27r		Gr. Angelis suis mandavit de te Tr. Qui habitat in audiitorio altissimi
27v		Of. Scapulis suis obumbrabit tibi Co. Scapulis suis obumbrabit tibi
	Feria secunda	In. Sicut oculi servorum in manibus Gr. Protector noster aspice deus
28r		Of. Revela oculos meos et considerabo
28v		Co. Voce mea ad dominum
29r	Feria tercia	In. Domine refugium factus es nobis Gr. Dirigatur oratio mea sicut incensum
29v		Of. In te speravi domine. dixi tu es deus meus
	Feria quarta	Co. Cum invocarem te exaudisti me In. Reminiscere miseracionum tuarum
30r		Gr. Tribulationes cordis mei dilatate
30v		Tr. De necessitatibus meis eripe me
31r		Of. Meditabar in mandatis tuis Co. Intellege clamorem meum
31v	Feria quinta	In. Confessio et pulchritudo Gr. Custodi me domine ut pupillam
32r		Of. Immittit angelus domini in circuitu Co. Panis quem ego dedero
32v	Feria sexta	In. De necessitatibus meis eripe me Gr. Salvum fac servum tuum
33r		Of. Benedic anima mea domino Co. Erubescant et conturbent
	Sabbato	In. Intret oracio mea in conspectu tuo
33v		Gr. Propicius esto domine peccatis Gr. Protector noster aspice deus

34r		Gr. Dirigant oracio mea sicut incensum Gr. Ad dominum cum tribularer Hy. Benedictus es
34v		Tr. Laudate dominum omnes gentes Of. Domine deus salutis mee
35r	Dominica secunda	Co. Domine deus meus in te speravi In. Reminiscere miseracionum tuarum
35v		Gr. Tribulationes cordis mei dilatate Tr. Dixit dominus mulieri chananee Of. Meditabar in mandatis tuis Co. Intellige clamorem meum In. Redime me domine et miserere
36r		Gr. Adiutor meus et liberator meus Of. Benedicam dominum Co. Domine deus noster
36v	Feria tercia	In. Tibi dixit cor meum quesivi vultum tuum
37r		Gr. Facta cogitatum tuum in domino Of. Miserere mihi domine Co. Narrabo omnia mirabilia tua
37v	Feria quarta	In. Ne derelinquas me domine Gr. Salvum fac populum tuum Of. Ad te domine levavi Co. Iustus dominus et iusticias
38r		
	Feria quinta	In. Deus in adiutorium meum intende
38v		Gr. Propicius esto domine peccatis Of. Precatus est moises in conspectu Co. Qui manducat carnem meam
39r		
39v	Feria sexta	In. Ego autem cum iusticia apparebo Gr. Ad dominum cum tribularer
40r		Of. Domine in auxilium meum Co. Tu domine servabis nos
40v	Sabbato	In. Lex domini irreprehensibilis
41r		Gr. Bonum est confiteri domino
41v		
42r		Of. Illumina oculos meos ne quando Co. Oportet te fili gaudere
42v	Dominica tercia	In. Oculi mei semper ad dominum Gr. Exurge domine non prevaleat Tr. Ad te levavi oculos meos
43r		Of. Iusticie domini recte Co. Passer invenit sibi domum
43v	Feria secunda	In. In deo laudabo verbum Gr. Deus vitam meam nunciavi
44r		Of. Exaudi deus oracionem meam Co. Quis dabit ex syon salutare In. Ego clamavi quoniam exaudisti me